
Rada Miasta Żagań 
Radni - Sesja 

-,,:r·/ 

d 
~ ... .,. 

Oti'<' _,/ , 
' / , 

. _\\\}_, ,,{ . 
V" _,,/(\, ,./~,- ( 

)IP / 9'4 - <Jl ,,::'::>. \ \ 
//i.:, - B'-J '\ !',/\ o\; 9~ 

_/f· '.\· fb ~ /~(\ ~ / 1/@'V 
Protokół nr LXIX/2_Q:23 

// 
/,/ 

z LXIX Sesji Rady Miasta Żaga11. w dniu 27 października 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 27 października 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11 :30 tego 
samego dnia. 

I.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów otworzył LXIX sesję Rady Miasta Żagań. 
Przywitał wszystkie osoby uczestniczące w LXIX sesji Rady Miasta, poinformował o 
nagrywaniu sesji, oznajmił, że udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego 
wizerunku oraz przypomniał o przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
(RODO). 

Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 

Obecni: 

1. Wiesław Bochenek 
2. Andrzej Chodań 
3. Kinga Drewicz 
4. Dariusz Jadach 
5. Małgorzata Klorek 
6. Danuta Kozłowska 
7. Stanisław Kucab 
8. Grzegorz Kuźniar 
9. Tomasz Kwarciński 
1 O. Piotr Łoś 
11. Tomasz Maciejak 
12. Daniel Marchewka 
13. Adam Matwijów 
14. Tomasz Nowak 
15. Krzysztof Omieljańczyk 
16. Henryk Sienkiewicz 
17. Krzysztof Sieńko 
18. Ireneusz Szaniawski 
19. Piotr Węglik 
20. Jakub Witek 
21. Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Radni Daniel Marchewka oraz Stanisław Kucab kworum potwierdzili ustnie. 
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Kworum zostało osiągnięte. 

Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów poinformował, że Burmistrz Miasta na 
podstawie § 18 ust. 1 i §46 ust. 2 U chwały nr L VIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 
19 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wniosek o zmianę porządku obrad Sesji poprzez wprowadzenie 
autopoprawki oraz dwóch projektów uchwał. 
Autopoprawka dotyczyła projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok 
Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby autopoprawka została omówiona i głosowana 
w pkt. 8 ppkt. "a". Propozycja została przyjęta. Porządek obrad w tym zakresie został 
zrmemony. 
Pierwszy wniosek dotyczył wprowadzenia do porządku LXIX sesji Rady Miasta Żagań 
projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie 
miejskim na lata 2023 - 2036. Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały został 
omówiony i głosowany pkt. 8 ppkt "g", następnie przeszedł do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2023 - 2036. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Ornieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska, Daniel Marchewka 

Radny Daniel Marchewka głos oddał ustnie. 
Porządek obrad w tym zakresie został przyjęty i zmieniony. 

Drugi wniosek dotyczył projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok 
Gminy Żagań o statusie miejskim. Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały 
został omówiony i głosowany pkt. 8 ppkt 11h11

, następnie przeszedł do głosowania wniosku. 

2 



Głosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Porządek obrad w tym zakresie został przyjęty i zmieniony. 
Porządek obrad został zmieniony i przyjęty w całości. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji Rady Miasta Żagań z dnia 27.09.2023 r. 

Brak uwag. 
Protokoły zostały przyjęte. 
Załącznik do protokołu nr 3 

4. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady Adam Matwijów, poprosił o odczytanie protokołów z posiedzeń Komisji 
Stałych. 
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej odczytał Przewodniczący Komisji 
Wiesław Bochenek. Brak uwag. 
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury odczytał Przewodniczący Komisji Krzysztof 
Sieńko. 
W sprawie protokołu głos zabrała radna Małgorzata Klorek, poruszając temat pisma w sprawie 
budowy nowego przedszkola przedstawionego na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury. 
Radna odniosła się do stanowiska i podejścia w tej sprawie radnego Daniela Marchewki. W 
odpowiedzi na wszelkie zarzuty radnej, głos zabrał radny Daniel Marchewka. 
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odczytał Przewodniczący Komisji Henryk 
Sienkiewicz. Brak uwag. 
Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego odczytał 
Przewodniczący Komisji Stanisław Kucab. Brak uwag. 

Sprawozdania zostały przyjęte. 
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5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 5 

6. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Wiesław Bochenek w sprawie wyborów do Parlamentu, Senatu 
RP oraz referendum. Przewodniczący Rady poinformował, że informacja dotycząca prac 
komisji wyborczych powinna być przedstawiona w punkcie wolne wnioski i informacje. 
Radny Daniel Marchewka zapytał o modernizację fontann znajdujących się w parku 
żagańskiego Pałacu Kultury, o wykonawcę na dokończenie tego zadania oraz do kiedy należy 
dokończyć inwestycję, aby nie stracić dofinansowania. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta, 
informując o rozwiązaniu umowy z poprzednim wykonawcą, z powodu odmówienia przez 
niego podpisania terminowego aneksu związanego z zakończeniem przedsięwzięcia. Burmistrz 
Miasta poinformował o podpisaniu nowej umowy. 
Radny Grzegorz Kuźniar zapytał o wydanie decyzji środowiskowych dla Łużyckiego Centrum 
Recyklingu dla przedsięwzięcia pn. ,,Budowa elektrociepłowni na paliwa alternatywne wraz z 
instalacją do przesyłu ciepłej wody", jak również o powołanie Punktu Kontaktowego Host 
Nation Support (HNS), jakie zadania będzie miał ten punkt, jak wygląda finansowanie, kto 
wchodzi osobowo w tą komórkę, jaki jest jej status. Ponadto radny zapytał o dwie wizje lokalne 
i dwie decyzje w sprawie użyczenia gruntów w celach rekreacyjnych. 
Odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 
Środowiska Roman Ciszewski, informując o wydaniu opinii w sprawie instalacji spalania 
odpadów, o którą wystąpił jako organ prowadzący Burmistrz Szprotawy zgodnie z decyzją 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO). Opinia była pozytywna, nie zagrażająca 
środowisku w tym zakresie w jakim zostanie przeprowadzona. 
Wiceburmistrz Sebastian Kulesza poinformował radnego Grzegorza Kuźniara o udzieleniu 
informacji na piśmie na pytanie dotyczące powołania Punktu Kontaktowego Host Nation 
Support (HNS). 
Odnośnie wniosku o dzierżawę gruntów dla celów rekreacyjnych Naczelnik WGN wyjaśnił, że 
jako wydział sprawdza czy wskazany grunt jest wolny, nie użytkowany przez kogoś innego, 
następnie taka opinia wysyłana jest do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (ZGM), jeśli są 
przesłanki wydzierżawienia gruntu. Naczelnik WGN zaznaczył, że wskazany grunt dotyczył 
ogródków przydomowych na cele rekreacyjne. 

Informacja została przyjęta. 
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7. Informacja dotycząca realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/23. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o umieszczeniu powyższej informacji na eSesji 
oraz że informacja została przyjęta na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury 
Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 7 

Przewodniczący Rady Adam Matwijów ogłosił 15 minutową przerwę. 

8. Uchwały. 

a) zmieniająca uchwalę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Przewodniczący Rady Miasta poprosił Skarbnik Miasta Teresę Łapczyńską o omówienie 
wprowadzonej autopoprawki. Po omówieniu przeszedł do głosowania. 

1) autopoprawka 

Głosowano w sprawie: 
autopoprawki. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Autopoprawka została przyjęta. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z 
autopoprawką. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
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Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawką. 

b) w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

c) w sprawie: wyrażania zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażania zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu 
mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jakub Witek 
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Uchwała została przyjęta. 

d) w sprawie: wyrażania zgody na podwyższenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim z tytułu jego położenia w budynku wpisanym do rejestru zabytków. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Głosowano w sprawie: 
wyrażania zgody na podwyższenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żaga11 o statusie miejskim z tytułu jego 
położenia w budynku wpisanym do rejestru zabytków. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

e) zmieniająca Uchwalę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o 
statusie miejskim na 2023 rok. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i 
Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisja Gospodarki Miejskiej 
przyjęła do wiadomości. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie 
miejskim na 2023 rok. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
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Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

f) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

g) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2023 - 2036. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań poprosił Skarbnik Miasta o omówienie projektu 
uchwały. Po omówieniu przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2023 
-2036. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
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Uchwała została przyjęta. 

h) zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań poprosił Skarbnik Miasta o omówienie projektu 
uchwały. Po omówieniu przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwsza głos zabrała radna Kinga Drewicz, która w imieniu całej Rady Miasta i 
wszystkich zgromadzonych na sali złożyła życzenia urodzinowe Przewodniczącemu Rady 
Miasta Panu Adamowi Matwijowi. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za 
życzenia. 
Następnie głos zabrał radny Wiesław Bochenek w celu przedstawienia interpelacji dotyczącej 
wyborów do Parlamentu, Senatu RP oraz referendum. Wyjaśnień udzielił Przewodniczący 
Rady Miasta Adam Matwijów oraz Sekretarz Miasta Anita Staszkowian, która poinformowała 
że kandydatów do obwodowych komisji przedstawiają komitety wyborcze a wszelkie 
nieprawidłowości należało zgłaszać do Okręgowej Komisji Wyborczej. 
Radny Grzegorz Kuźniar zapytał o sytuację związaną z projektem komunikacyjnym 
realizowanym na terenie miasta Żagań, gdyż od kilku miesięcy nie działają na wszystkich 
przystankach wyświetlacze, które informują o przyjazdach i odjazdach autobusów. Wyjaśnień 
udzielił Burmistrz Miasta oraz Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zagospodarowania 
Przestrzennego Agnieszka Fedorowicz, która poinformowała, że wszelkie problemy z 
projektem komunikacyjnym związany jest ze zmianą dostawcy kart, które są do utrzymania 
łączności między przystankami, autobusami i komputerami w punkcie obsługi. 
Radny Ireneusz Szaniawski zapytał na jakim etapie znajdują się prace związane z 
monitoringiem miejskim, kiedy można spodziewać się realizacji inwestycji. Następnie radny w 
imieniu seniorów podziękował za wzorowe zorganizowanie Tygodnia Seniora w mieście oraz 
zapytał o Bieg Niepodległości. Na pytania radnego odpowiedział Burmistrz Miasta Żagań 
Andrzej Katarzyniec oraz Naczelnik WIZ Agnieszka Fedorowicz. Wiceburmistrz Sebastian 
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Kulesza uzupełnił, że Bieg Niepodległości odbędzie się 11 listopada 2023 r. o godz. 11: 11, 
który poprzedzony będzie mszą o godz. 9:00. Natomiast w niedzielę w Żagańskim Pałacu 
Kultury odbędzie się koncert pieśni patriotycznych. 
Radny Daniel Marchewka przyłączył się do życzeń urodzinowych oraz nawiązał do 
wystąpienia w sprawie wyborów. Radny zwrócił uwagę aby zapowiadane w przyszłości 
podwyżki wynagrodzeń w sferze administracji uwzględniały także osoby spółek prawa 
handlowego. 
Na koniec Przewodniczący Rady poinformował o planowanym kolejnym posiedzeniu Rady 
Miasta Żaga11 w dniu 29 listopada 2023 r. o godz. 9:00 w Żagańskim Pałacu Kultury w sali 
Kurlandzkiej, po którym nastąpi zwiedzanie budynku Szkoły Muzycznej. 

10. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął LXIX Sesję Rady Miasta Żagań. 

IN~TOR 
Przygotował(a): Bea a u · . u: umzn 

https://www.youtube.com/watch?v=990BfS2H-9A 
https://www.youtube.com/watch?v=l emn WU9NvOA 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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